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Republika e Kosovés
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Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés- Ministarstvo Infrastrukture- Ministry of Infrastructure

Kabineti i Ministrit-Kabinet Ministra-Office of the Minister

Ministri i Ministris€ sé Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 93 paragrafi (4), nenit 145 paragrafit
(2) t& Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, lidhur me nenin 4, 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 03/L.-189
pér Administratén Shtetérore t&€ Republikés s& Kosovés, nenit 52 t& Ligjit nr. 04/L-179 pér
transportin rrugor, nenit 11 t& Ligjit nr. 05/L-088 pér rregullat e trafikut rrugor, nenit 46 t& Ligjit
nr. 05/L-132 pér Automjete, nenin 49 t& Ligjit nr. 05/L-064 pér Patent Shoferi, si dhe duke u
bazuar né€ nenin 8, paragrafi 1, pika 1.4, Shtojca 17 e Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s& Kryeministrit dhe t&€ Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr.14/2017, nr.15/2017, 16/2017 dhe 7/2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e njésitit zask force pér siguriné e trafikut rrugor

1. Themelohet njésiti Task Force i Ministrisé s¢€ Infrastrukturés (mé tej “MI™) pér siguriné e
trafikut rrugor, i cili do t& mbuloj fushat e pérgjegjésive administrative t& MI-sé& sipas
ligieve né fuqi pér rrugét, rregullat e trafikut rrugor, transportin rrugor t€ udhétaréve dhe
mallrave, automjetet dhe patent shoferin.

Anétarét e Njésitit Task Force jané:

Idriz Selimaj, Zv. Ministér M1, Udhéhegés i Njésitit;

Kumbin Shala, Dr.sc (C) Komunikacioni rrugor; anétar i jashtém;
Ramadan Duraku, Dr.sc Komunikacioni rrugor; anétar i jashtém,
Mevlan Bixhaku, Dr. sc. Komunikacioni rrugor; anétar i jashtém;
Halil Demolli, Dr. sc. (C) Komunikacioni rrugor; anétar i jashtém,
Valdrin Kasumaj, Mr.sc. Komunikacioni rrugor; anétar i jashtém;
Fejzullah Mustafa, Drejtor, u.d. Dep. KSKRR, M1, anétar;

Arsim Mulaku, Zyrtar pér Kontrolla Teknike, Dep. Automjeteve, MI, anétar;
Emir Morina, Inxhinier i Trafikut, DMRR, MI; anétar;

10 Fatmire Stublla, Zyrtare e Transportit Rrugor, DTT, MI, anétare;

11. Zorica Bulatovic, Zyrtare e Transportit Rrugor, DTT, MI, anétare;
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2. Detyrat dhe pérgjegjésité e njésitit jang;

a) Mbikégyrja dhe mirémbajtja e té gjitha rrugéve publike, neni 32 i Ligjit nr.
2003/11 pér rrugét dhe Ligji nr. 03/L-120 pér plotésimin dhe ndryshimin e ligjit pér
Tugét.

b) mbiké&qyrja dhe kontrolli i transportit rrugor t&€ udhétaréve dhe mallrave, sipas nenit 52

Ligjit nr. 04/L-179 pér transportin rrugor dhe aktet nénligjore né fuqi; dhe mbikéqyrja e

transportit tok&sor t&€ transportit t& mallrave t&€ rrezikshme, neni 52 Ligji nr. 04/1.-183 pér

Transportin Toké&sor t& Mallrave t€ Rrezikshme dhe aktet nénligjore né€ fuqi;



Tu dérgohet:

¢) mbikéqyrja e sigurisé rrugore né pajtim me nenin 11 t& Ligjit nr. 05/L-088 pér rregullat e
trafikut rrugor dhe aktet nénligjore né fugi;

d) mbikéqyrja dhe kontrolli i punés sé¢ Qendrave t& Kontrollimit Teknik té& Automjeteve
sipas nenit 46, Ligji nr. 05/L-132 pér Automjete dhe aktet nénligjore n& fuqgi. N& kuadér t&
k&saj detyre njésiti autorizohet te:

- ndaloj dhe dérgoj n€ kontrollg t& jashtézakonshme teknike t& gjitha automjetet t&
cilat kan& manggsi t& dukshme t€ gjendjes s& tyre teknike, né pajtim me nenin 106 t& Ligjit
nr. 05/L-132 pér Automjete;

- ndaloj t€ gjitha automjetet & cilat duhet t’i né&nshtrohen kontrollit periodik t&
gjendjes teknike né pajtim me nenin 77 t& Ligjit nr. 05/L-132 pér Automjete;

- ndaloj % gjitha automjetet e angazhuara né aftésimin e kandidatéve pér drejtim t&
automjetit sipas nenit 49 t& Ligjit nr.05/L-064 pér Patent Shoferi dhe aktet nénligjore né
fuqi;

Njésiti do t& bashkéveproj gjaté gjithé koh&s me inspektorét pérkatés t& Ministrisé sé
Infrastrukturés, zyrtarét policor t& Policisé sé& Trafikut dhe sipas nevojés me zyrtaré tjeré t&
ministrive pérkatése.

Departamenti i Inspektimit, &sht& i obliguar gé t& pé&rshtaté planin e punés sipas kérkesave
t€ udh&heqgésit t& njésitit.

Anétarét e njésitit do t'i ushtrojné detyrat dhe pérgjegjésité e tyre sipas kétij vendimi né
bazé t&€ planit &€ punés t&¢ udhéheqgsit t& njésitit. Udhéheqési i njésitit do i raportoj
drejtpérdrejt Ministrit p&r punén e njésitit njé heré né javé.

N& afat prej 60 ditésh nga fillimi i ushtrimit t& detyrave, Njésiti do t& dorézoj propozim pér
masa konkrete (p&€rmirésim t€ bazés ligjore, marrjen e masave administrative) me q&llim t&
rritjes s& sigurisé né trafikun rrugor.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém qé t& siguroj automjete dhe paisje pune pér anétarét e
njésitit si dhe t& caktoj kompenzimin mujor pér anétarét e jashtém t& njésitit né pajtim me

dispozitat ligjore né fugi.

Mandati i njésitit fillon nga data 1 shtator 2018 dhe zgjaté deri né njé vendim tjetér t&
Ministrit.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Sekretarit té Pérgjithshém;
Anétaréve té njésitit;

Ministrisé pér Puné té Brendshme
Policisé sé Kosovés;

Ministrisé sé Shéndetésisé;
Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;
Té gjitha Departamenteve 1é Ml-sé;

Arkivit té MI



